



ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANALÍTICA

OBRAS:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO/AM	DATA BASE ORÇAM:	SICRO - 07/25
ENDEREÇO:	SANTA ISABEL DO RIO NEGRO	ENCARGOS SOC. MEN:	72,03%
PROPRIET.:	PREFEITURA DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO/AM	ENCARGOS SOC. HOR:	114,22%
		BDI:	29,58%

Item	Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	SubTotal
01		SERVIÇOS GERAIS E IMPLANTAÇÃO				1.083.985,88
01.01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				317.560,20
01.01.01	CCU - ADM 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00	R\$ 105.853,40	317.560,20
01.02		ASSESSORIA AMBIENTAL				50.447,94
01.02.01	CCU - AMB 01	ASSESSORIA AMBIENTAL	MÊS	2,00	R\$ 25.223,97	50.447,94
01.03		IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA				105.089,55
01.03.01	CCU 10006	Canteiro de Obra, com instalações provisórias em chapa de madeira, contendo instalações elétricas e hidrosanitárias (contando com ligações provisórias), escritório, banheiros, vestiários, refeitório, laboratório, almoxarifado, e guarita, com área total coberta e descoberta de 108,80 m², com todas as instalações e proteções	M²	108,80	R\$ 901,54	98.087,55
01.03.02	CCU 10003	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PADRÃO 12 M², INCLUSIVE ESTRUTURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	1,00	R\$ 7.012,43	7.012,43
01.04		MOBILIZAÇÃO TERRESTRE PORTO - CANTEIRO				3.182,03
01.04.01	CCU 91033	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Unid.	1,00	R\$ 3.182,03	3.182,03
01.05		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO FLUVIAL				607.695,73
01.05.01	CCU 91004	TRANSPORTE FLUVIAL DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS	Unid.	1,00	R\$ 607.695,73	607.695,73
02		RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS				2.995.017,04
02.01		TERMINAL ENCAM				2.995.017,04
02.01.01	SICRO 5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M (JAZIDA)	M2	9.549,00	0,94	8.976,20
02.01.02	SICRO 5502827	ESCOVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA NA DISTÂNCIA DE 3.000M - CAMINHO DE SERVIÇO PAVIMENTADO -	M3	29.919,23	20,33	608.112,17
02.01.03	SICRO 5501937	COM CARREGADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ (EMPRESTIMO)	M3	26.713,60	19,35	516.815,66
02.01.04	SICRO 4413984	ESCOVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 2.000 A 2.500 M - CAMINHO DE SERVIÇO PAVIMENTADO -	M3	24.985,72	6,11	152.586,84
02.01.05	SICRO 5502978	COM CARREGADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ (BOTA-FORA)	M3	26.713,60	7,91	211.271,97
02.01.06	SICRO 4011209	REGULARIZAÇÃO DE BOTA-FORA COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M2	66.784,00	2,52	168.295,32
02.01.07	SICRO 4011228	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL (CORPO ESTRADAL)	M3	8.681,92	59,92	520.190,54
02.01.08	SICRO 4011221	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M3	13.356,80	60,55	808.768,34
		SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA (DMT=3,81 km)				
		BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA				
Total do Orçamento						R\$ 4.079.002,92

YAN FERNANDES TEIXEIRA
ENG CIVIL